
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОJПIИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Ивантеевская детская школа искусств» 

(МБУ ДО «Ивантеевская ДШИ>>) 

ПРИКАЗ 

30.10.2023 Nt 19-осн 

г. Ивантеевка 

06 утверждении Порядка установления стимулирующих выплат педагогическим 

работникам муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Ивантеевская детская школа искусств» и Положения о Комиссии 

по оценке выполнения целевых показателей эффективности и результативности 

деятельности педагогических работников муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Ивантеевская детская школа 

искусств» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Положением об оплате труда работников муниципальных образовательных 

организаций и муниципальных организаций дополнительного образования сферы 

культуры Городского округа Пушкинский Московской области, утверждённым 

постановлением Администрации Городского округа Пушкинский Московской 

области от 29.12.2021 № 1600-ПА, Положением об оплате тру да муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Ивантеевская детская 

школа искусств», утвержденным приказом по МБУ ДО «Ивантеевская ДllJИ» от 

30.10.2023 № 19-осн руководствуясь У ставом муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Ивантеевская детская школа 

искусств» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок установления стимулирующих выплат 

педагогическим работникам муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Ивантеевская детская школа искусств» 

согласно приложению I к настоящему приказу. 

2. Утвердить Положение о Комиссии по оценке выполнения целевых 

показателей эффективности и результативности деятельности 

руководящих работников муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Ивантеевская детская школа искусств» 



2 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. У становить, что действие настоящего Порядка установления 
стимулирующих выплат педагогическим работникам муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Ивантеевская 
детская школа искусств» распространяется на педаrоrических 

работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Ивантеевская детская школа искусств» с О 1.0 1.2024. 

4. Признать утратившим силу с О 1.01 .2024 Положение о выплатах 
стимулирующего характера (премировании) работникам 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Ивантеевская детская музыкальная школа>> (до 10% от базового Фонда 
оплаты труда). 

5. Заместителю директора (Ульяновой С.А.) разместить настоящий приказ 
и приложения к нему на официальном сайте учреждения 

https://ivdshi.ru/, в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» . 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор 

Согласовано: 
Председатель ПрофсоюэноА орпннэацнн 

МБУ ДО ссИвантеевс:каа ДШИ,► 

О.А. Меркулова 

М.Ю. Гордеева 



 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«Ивантеевская детская школа искусств» 
(МБУ ДО «Ивантеевская ДШИ») 

 

ПРИКАЗ 

 

 30.10.2023 № 19-осн  

 
г. Ивантеевка 

 

Об утверждении Порядка установления стимулирующих выплат педагогическим 

работникам муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Ивантеевская детская школа искусств» и Положения о Комиссии 

по оценке выполнения целевых показателей эффективности и результативности 

деятельности педагогических работников муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Ивантеевская детская школа 

искусств» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Положением об оплате труда работников муниципальных образовательных 

организаций и муниципальных организаций дополнительного образования сферы 

культуры Городского округа Пушкинский Московской области, утверждённым 

постановлением Администрации Городского округа Пушкинский Московской 

области от 29.12.2021 № 1600-ПА, Положением об оплате труда муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Ивантеевская детская 

школа искусств», утвержденным приказом по МБУ ДО «Ивантеевская ДШИ» от 

30.10.2023 № 19-осн руководствуясь Уставом муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Ивантеевская детская школа искусств» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить Порядок установления стимулирующих выплат 

педагогическим работникам муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Ивантеевская детская школа искусств» 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

 2. Утвердить Положение о Комиссии по оценке выполнения целевых 

показателей эффективности и результативности деятельности 

руководящих работников муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Ивантеевская детская школа искусств» 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 



2 
 

 3. Установить, что действие настоящего Порядка установления 

стимулирующих выплат педагогическим работникам муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Ивантеевская 

детская школа искусств» распространяется на педагогических 

работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Ивантеевская детская школа искусств» с 01.01.2024. 

 4. Признать утратившим силу с 01.01.2024 Положение о выплатах 

стимулирующего характера (премировании) работникам 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Ивантеевская детская музыкальная школа» (до 10% от базового Фонда 

оплаты труда). 

 5. Заместителю директора  (Ульяновой С.А.) разместить настоящий приказ 

и приложения к нему на официальном сайте учреждения   https://ivdshi.ru/, 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор                    О.А. Меркулова  

 

 

 

 

 

Согласовано: 

Председатель Профсоюзной организации  

МБУ ДО «Ивантеевская ДШИ»        М.Ю. Гордеева 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу по МБУ ДО «Ивантеевская 

ДШИ» от 30.10.2023 № 19-осн 

  

 

 

 

 

ПОРЯДОК 

установления стимулирующих выплат педагогическим работникам муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Ивантеевская детская 

школа искусств» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок установления стимулирующих выплат 

педагогическим работникам муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Ивантеевская детская школа искусств» (далее – 

Порядок и Учреждение, соответственно) определяет алгоритм установления и 

осуществления стимулирующих выплат педагогическим работникам Учреждения 

(далее – педагогические работники) в целях заинтересованности педагогических 

работников в повышении эффективности работы Учреждений, в качестве 

оказываемых Учреждением услуг, инициативы педагогических работников при 

выполнении задач и функций, возложенных на Учреждение. 

1.2. В число педагогических работников, являющихся получателями 

стимулирующих выплат, устанавливаемых в соответствии с настоящим Порядком, 

входят педагогические работники Учреждения – преподаватели, концертмейстеры, 

педагог-организатор Учреждения. 

1.3. Стимулирующие выплаты педагогическим работникам Учреждения 

осуществляются по результатам оценки деятельности Учреждения, его отделений 

и обособленных подразделений за соответствующий период с учётом их личного 

вклада в осуществление основных задач и функций, определённых Уставом 

Учреждения, а также успешного и добросовестного исполнения должностных 

обязанностей, предусмотренных трудовым договором. 

1.4. Педагогическим работникам Учреждения предусматриваются следующие 

виды стимулирующих выплат: 

1) премиальные выплаты по итогам работы; 

2) за качество выполняемых работ; 

3) за интенсивность и высокие результаты работы. 

1.5. Стимулирующие выплаты педагогическим работникам Учреждения 

осуществляются: 

1) за счёт бюджетных средств; 

2) за счёт средств от оказания Учреждением платных услуг. 

1.6. Размер ежемесячных стимулирующих выплат педагогическому работнику 

Учреждения за счёт бюджетных средств не может превышать 1,5-кратного размера 

должностного оклада (тарифной ставки) педагогического работника Учреждения. 

1.7. Размер стимулирующих выплат педагогическим работникам Учреждения 



2 
 

за счёт средств, полученных от оказания Учреждениям платных услуг, 

устанавливается директором Учреждения в соответствии с настоящим Порядком. 

 

2. Премиальные выплаты по итогам работы, стимулирующие выплаты  

за интенсивность и высокие результаты работы 

 

2.1. За счёт бюджетных средств Учреждения педагогическим работникам 

Учреждения осуществляются ежемесячные премиальные выплаты по итогам работы 

на основании выполненных педагогическими работниками Учреждения целевых 

показателей эффективности и результативности их деятельности (далее – 

ежемесячные премии). 

2.2. Целевые показатели и критерии оценки эффективности 

и результативности деятельности педагогических работников устанавливаются 

в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку. 

2.3. Педагогические работники Учреждения представляют Комиссии по 

оценке выполнения целевых показателей эффективности и результативности 

деятельности педагогических работников Учреждения (далее – Комиссия) не позднее 

одного рабочего дня до начала ее работы Отчёт о выполнении целевых показателей 

эффективности и результативности деятельности педагогических работников 

Учреждения, форма которого по педагогическим должностям утверждена 

приложением 1 к настоящему Порядку. 

2.4. Комиссия, на основе оценки отчёта педагогических работников 

Учреждения, определяет степень выполнения целевых показателей эффективности 

и результативности его деятельности за отчётный период, которая оценивается 

определённой суммой баллов. 

2.5. Стоимость одного балла равняется 400,00 (Четыреста) рублей. 
2.6. Размер ежемесячной премии определяется по формуле: SхN=X, где S – 

стоимость одного балла, N – количество баллов, X – сумма выплат стимулирующего 

характера педагогическим работникам. 

2.7. Количество набранных баллов педагогического работника не должно 

превышать сумму, равную размеру 1,5-кратного размера должностного оклада 

(тарифной ставки) педагогического работника Учреждения. 

2.8. Комиссия определяет размер ежемесячной премии из расчёта полного 

рабочего месяца педагогических работников Учреждения. 

 

3. Стимулирующая выплата за качество выполняемых работ 

 

3.1. При наличии экономии фонда оплаты труда Учреждения педагогическим 

работникам Учреждения за счёт бюджетных средств может быть осуществлена 

разовая стимулирующая выплата за качество выполняемых работ.  

3.2. Выплата за качество выполняемых работ производится по ходатайству 

Комиссии, с указанием конкретного вида работ, за который производится выплата, 

и особого вклада педагогических работников Учреждения в проведение этих работ, 

а именно за: 

1) успешную организацию и проведение общешкольных, общегородских, 

зональных, областных или федеральных мероприятий в сфере культуры; 



3 
 

2) успешное участие коллективов (обучающихся) в конкурсных мероприятиях 

областного, российского, международного уровней; 

3) достижение обучающимися/коллективами Учреждения высоких результатов 

в реализации национальных проектов в сфере культуры и искусства; 

4) по итогам работы за квартал, полугодие, год.  

3.3. Размер стимулирующей выплаты за качество выполняемых работ 

устанавливается директором в зависимости от размера экономии фонда оплаты труда 

Учреждения и может исчисляться как в размере, кратном должностному окладу 

педагогического работника Учреждения, так и в размере, не зависимом от размера 

должностного оклада педагогического работника Учреждения. 

При этом максимальный размер стимулирующей выплаты за качество 

выполняемых работ не должен превышать размер 1,5-кратного размера должностного 

оклада (тарифной ставки) педагогического работника Учреждения. 

 

4. Стимулирующая выплата за интенсивность и высокие результаты 

работы 

 

4.1. Стимулирующая выплата за интенсивность и высокие результаты работы 

осуществляется за счет средств, полученных от оказания Учреждением платных 

услуг, тем педагогическим работникам Учреждения, которые заняты выполнением 

дополнительных образовательных услуг и услуг по проведению творческой и 

методической направленности, оказываемых Учреждением на платной основе, а 

именно: преподавателям и концертмейстерам. 

4.2. Целевые показатели и критерии оценки эффективности и 

результативности деятельности по реализации дополнительных образовательных 

услуг и услуг по проведению творческой и методической направленности, 

оказываемых Учреждением на платной основе устанавливаются в соответствии с 

приложением 2 к настоящему Порядку. 

4.3. Стимулирующая выплата за интенсивность и высокие результаты работы 

осуществляется педагогическим работникам Учреждения, на основании приказа 

директора, принятого в соответствии с протоколом заседания Комиссии, при условии 

представления педагогическим работником Отчёта о выполнении целевых 

показателей эффективности и результативности деятельности по реализации 

дополнительных образовательных услуг и услуг по проведению творческой и 

методической направленности, оказываемых Учреждением на платной основе, форма 

которого утверждена приложением 2 к настоящему Порядку. 

4.4. Комиссия, на основе оценки Отчёта о выполнении целевых показателей 

эффективности и результативности деятельности по реализации дополнительных 

образовательных услуг и услуг по проведению творческой и методической 

направленности, оказываемых Учреждением на платной основе, определяет степень 

выполнения педагогическим работником целевых показателей эффективности и 

результативности деятельности по реализации дополнительных образовательных 

услуг и услуг по проведению творческой и методической направленности, 

оказываемых Учреждением на платной основе за отчётный период, которая 

оценивается определённой суммой баллов. 



4 
 

4.5. Стоимость одного балла в денежной сумме составляет 400 (Четыреста) 

рублей. 

4.6. Стимулирующие выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

осуществляются при условии наличия на расчетном счете Учреждения денежных 

средств, поступивших от оказания Учреждением платных услуг, направленных на 

формирование фонда оплаты труда, в сумме, достаточной для осуществления 

работникам данного вида выплат. 

4.7. Кроме того, при наличии на расчетном счете Учреждения соответствующих 

денежных средств от оказания платных услуг, стимулирующая выплата за 

интенсивность и высокие результаты работы работнику Учреждения может быть 

приурочена к праздничным дням, юбилейным датам со дня рождения, дате 

увольнения в связи с выходом на пенсию.  

В данном случае выплата за интенсивность и высокие результаты работы 

производится по ходатайству непосредственного директора Учреждения, с указанием 

конкретного события, в связи с которым производится выплата, в том числе и 

заместителю директора по безопасности. 

При этом максимальный размер стимулирующей выплаты за интенсивность и 

высокие результаты работы, приуроченной к какому-либо событию, не должен 

превышать размер одного должностного оклада работника. 

 

5. Заключительные положения 

 

5.1. Решение об осуществлении стимулирующих выплат педагогическим 

работникам Учреждения принимает директор Учреждения с учётом особых 

достижений педагогических работников Учреждения. 

5.2. Стимулирующие выплаты педагогическим работникам Учреждения                        

за соответствующий период осуществляются на основании приказа, принятого 

в соответствии с протоколом заседания Комиссии. 

5.3. Осуществление стимулирующих выплат педагогическим работникам 

Учреждений производится: 

1) за месяц – в текущем месяце отчётного месяца; 

2) за квартал – в последнем месяце отчётного квартала; 

3) за год – в последнем месяце отчётного периода (в декабре текущего года), 

либо в январе следующего года. 

5.4. Стимулирующие выплаты педагогическим работникам Учреждения 

не осуществляются в следующих случаях (депремирование): 

1) наложение дисциплинарного взыскания на педагогического работника 

Учреждения за неисполнение или ненадлежащее исполнение по его вине 

возложенных на них функций и полномочий в отчётном периоде; 

2) наличие обоснованных жалоб на качество услуг, предоставляемых 

педагогическим работником; 

3) наличие замечаний со стороны директора Учреждения. 



Приложение 1 

к Порядку установления 

стимулирующих выплат 

педагогическим работникам 

муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования «Ивантеевская детская 

школа искусств» 
 

Целевые показатели и критерии оценки эффективности и результативности 

деятельности педагогических работников муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Ивантеевская детская школа искусств»  
 

1. Музыкальные отделения 

№ Наименование целевых показателей эффективности 

деятельности работника учреждения 

Критерий оценки, балл Сумма в баллах, дата, 

название мероприятия 

и место проведения 

I Учебно-воспитательная работа педагогического работника 

1 Написание аранжировок, переложений и сочинений  

для публичного исполнения учащимися в печатном 

виде (не более 1  в месяц) 

Оркестры 

Ансамбли – для участия в рейтинговых конкурсах 

5,6 – ансамбль 

7 - партитура 

 

2 Участие в работе каждой комиссии (по приему в 

школу, итоговой аттестации ППО, участие в составе 

жюри фестивалей и конкурсов (по приказу директора) 

За работу в каждой 

комиссии 

2 

 

3 Оперативность выполнения сотрудниками школы 

различных заданий и поручений не входящих в круг 

основных обязанностей Сценарий/ведение концерта в  

структурных  подразделений 

За выполнение конкретного 

поручения  

3/3                                                        

 

4 Оперативность выполнения сотрудниками школы 

различных заданий и поручений не входящих в круг 

основных обязанностей Сценарий/ведение концерта 

(общешкольные) 

За выполнение конкретного 

поручения  

10/5                                                        

 

5 Оперативность выполнения сотрудниками школы 

различных заданий и поручений не входящих в круг 

основных обязанностей 

1-3  

6 Работа с детьми-инвалидами За одного обучающегося 

7,5 

 

7 Оперативность выполнения сотрудниками школы 

различных заданий и поручений по работе отделов. 

До 10  

8 За работу с родителями обучающихся, проведение 

классных собраний, организацию внеурочной 

деятельности 

До 10  

9 За информационную поддержку сайта, работу с 

социальными сетями, публицистическую деятельность 

До 10  

10 Обеспечение бесперебойной работы по актуализации 

сведений, размещаемых в Единой информационной 

системе дополнительного образования Московской 

области (контингент обучающихся, программы и т.п.) 

До 5  

II Методическая работа педагогических работников, 

повышение профессионального уровня 

Методические доклады, открытые уроки, мастер-классы, выступления на конференциях, публикации 

1 Уровень структурного подразделения учреждения Педагогический работник/ 

мастер-класс ученика 

3/1,5 

 

2 Уровень муниципального образования и 

методического объединения 

Педагогический работник/ 

мастер-класс ученика 

4/2 

 

3 Зональный и межзональный уровень Педагогический работник/ 
мастер-класс ученика 

6/3 

 



2 
 

4 Региональный уровень Педагогический работник/ 

мастер-класс ученика 

8/4 

 

5 Всероссийский и  международный уровень  Педагогический работник/ 
мастер-класс ученика 

10/5 

 

III Результативность деятельности педагогических работников по подготовке 

обучающихся к концертным выступлениям 

(не более 2 мероприятий каждого уровня в месяц) 

1 Выступления на шефских концертах (детский сад, 

общеобразовательная школа и т.д.) 

(соло / коллектив) 

За мероприятие 

1/2 

 

2 Выступление на концертах структурного 

подразделения (соло / коллектив) 

За мероприятие 

2/3 

 

3 Выступление на общешкольных концертах и 

концертах методического объединения  

 (соло / коллектив) 

За мероприятие 

4/6 

 

4 Выступление на концерте регионального уровня (соло/ 

коллектив) 

За мероприятие 

5/7 

 

5 Выступление на концерте всероссийского и 

международного уровня 

(соло / коллектив) 

За мероприятие 

6/8 

 

IV Результативность деятельности педагогических работников по формированию  

достижений обучающихся на конкурсах и фестивалях 

Уровень структурного подразделения и методического объединения. 

(не более 3 участников на одном конкурсе/фестивале) 

1 Лауреат II и III степени  За участника                                               

1,5 

 

2 

 

Лауреат I степени  За участника                                               

2 

 

Зональный и Межзональный уровень 

(не более 4 участников на одном конкурсе/фестивале) 

3 Участник, Специальный диплом  За участника                                               

1/2 

 

4 Лауреат II и III степени  За участника                                             

3 

 

5 Лауреат I степени  За участника                                             

4 

 

Региональный, Всероссийский и международный уровень   

6 Участник, дипломант  За участника                                                 

4/6 

 

7 Лауреат II и III степени  За участника                                               

8 

 

8 Лауреат I степени  За участника                                                 

9 

 

9 Гран-при За участника                                                

10 

 

10 Дипломы «Лучший концертмейстер»  

«Лучший преподаватель» 

10  

11 Коммерческие конкурсы  

(не более 2 мероприятия в месяц) 

(соло / коллектив) 

1/1  

V Поступление выпускников в средние и высшие профильные  учебные заведения 

1 Преподаватель по специальности За каждого поступившего 

10 

 

2 Преподаватель по сольфеджио, концертмейстер. За каждого поступившего  

5 

 

3 Рейтингование обучающихся и коллективов 

музыкальных учреждений дополнительного 

образования сферы культуры МО   

(1-10 из списка) 

За каждого 

10 

 

VI Результативность деятельности педагогических работников по формированию личных достижений на 

конкурсах и фестивалях, в концертных выступлениях 

(не более 2 мероприятий в месяц) 

1 Участие в концертах различных уровней в качестве 

солиста, составе ансамбля /в составе коллектива 

организации. Только в рамках школьных мероприятий 

За одно мероприятие                                      

2/1 

 

Личное участие в конкурсах, фестивалях (по приказу) 

Региональный уровень. 

2 Участник/дипломант За каждую номинацию   



3 
 

2/3 

3 Лауреат II и III степени  За каждую номинацию                                               

4  

 

4 Лауреат I  степени  За каждую номинацию                                               

5 

 

5 Гран-при  За каждую номинацию                                                

                   6 

 

 

Всероссийский и международный уровень 

6 Участник/дипломант За каждую номинацию                                               

5/6 

 

7 Лауреат III и II степени  За каждую номинацию                                               

7 

 

8 Лауреат I степени  За каждую номинацию                                                

8 

 

9 Гран-при За каждую номинацию                                          

10 

 

VII Культурно-просветительская деятельность педагогических работников. 

Организация и проведение мероприятий, структурных подразделений  

(приказ директора) 

1 Уровень  методического объединения   За каждое мероприятие                               

2 

 

2 Зональный и межзональный уровень За каждое мероприятие                                

3 

 

 

3 Региональный уровень За каждое мероприятие                                

4 

 

4 Организация педагогических чтений Методического 

объединения ДШИ г.о. Пушкинский 

За каждое мероприятие                                

5 

 

5 Организация и проведение областного 

мероприятия/конкурса 

За каждое мероприятие                                 

10 

 

Посещение музеев, концертов, конкурсов, фестивалей, выставок, встречи с исполнителями (не более 2 

мероприятий в месяц) 

6 Выездное мероприятие 2  

7 Муниципальное  мероприятие (Пушкинский 

городской округ) 

1  

VIII Участие в конкурсах профессионального педагогического мастерства 

1 Участие, дипломант 4/6  

2 III место 8  

3 II место 9  

4 I место 10  

 

2. Художественное отделение 
 

Наименование целевых показателей эффективности 

деятельности работника учреждения 

Критерий оценки, балл Сумма в баллах, дата, 

название мероприятия 

и место проведения 

 I Учебно-воспитательная работа преподавателя 

 

1 Участие в работе комиссии по приему в учреждение, 

итоговой аттестации ППО 

За работу в каждой 

комиссии 

 2 

 

2 Работа в составе жюри конкурсов и фестивалей (по 

приказу директора) 

За работу в каждой 

комиссии 

2 

 

 

3 Оперативность выполнения сотрудниками школы 

различных заданий и поручений по работе отделов. 

До 10  

4 Оперативность выполнения сотрудниками школы 

различных заданий и поручений не входящих в круг 

основных обязанностей 

За выполнение конкретного 

поручения  

3/3                                                        

 

5 За работу с родителями обучающихся, проведение 

классных собраний, организацию внеурочной 

деятельности 

До 10  

6 Обеспечение бесперебойной работы по актуализации 

сведений, размещаемых в Единой информационной 

системе дополнительного образования Московской 

области (контингент обучающихся, программы и т.п.) 

0,5  

 II. Результативность деятельности преподавателей по формированию 



4 
 

достижений обучающихся 

1 На конкурсах, фестивалях, олимпиадах  

Уровень учреждения и методического объединения   

 Лауреат II и III степени  За участника   

   1,5                                           

 

Лауреат I степени  За участника  

2 

 

Зональный, межзональный уровень   

 Участник, Специальный диплом За участника 

1/2 

 

Лауреат II и III степени  За участника  

3,0                                                                                           

 

Лауреат I степени  За участника   

4                                                                                                                                      

 

Региональный, Всероссийский, международный 

уровень   

  

 Участник, дипломант  За участника   

4/6                                                

 

Лауреат II и III степени  За участника 

8                                                                                            

 

Лауреат I степени, Гран-при За участника  

10 

 

Персональная выставка обучающегося  4,0  

2 Поступление выпускников в средние и высшие профильные учебные заведения  

 Высшие профильные учебные 

заведения 

За каждого поступившего 

12                                                                                               

 

Средние профильные учебные 

заведения. 

За каждого поступившего 

10                                                                                              

 

3 Рейтингование обучающихся дополнительного 

образования сферы культуры МО   

За каждого 

10                                                                                               

 

4 Сохранность контингента обучающихся не менее  

90 %  

1,5                                                                                                

 III Методическая работа педагогических работников, 

повышение профессионального уровня 

 

1 Участие в работе методических объединений, семинаров, конференций, выступления 

на конференциях и совещаниях (в том числе с обобщением и распространением 

педагогического опыта) 

 

 Уровень методического объединения     

1-2 3,0  

3 и более 4,0  

Зональный и межзональный уровень   

1-2 5,0  

3 и более 6,0  

Региональный уровень   

1-2 6,0  

3 и более 8,0  

Федеральный, международный 

уровень 

10,0   

2 Проведение мастер-классов, открытых уроков,    

 Уровень учреждения, методического 

объединения   

 

                              

 

1-2 3,0  

3 и более 4,0  

Муниципальный уровень   

1-2 3,0  

3 и более 4,0  

Региональный, зональный уровень   

1-2 6,0  

3 и более 8,0  

Федеральный, международный 

уровень,  

10,0  

3 Разработка методических и дидактических материалов 

(перспективных планов, пособий, программ) по 

отдельным направлениям образовательной 

деятельности, предметам 

5,0  

4 Наличие публикаций (за отчетный период), 

размещение методических разработок, работ и других 

5,0  



5 
 

материалов методической направленности в 

электронном портфолио преподавателя, в сети 

Интернет. 

5 Оснащенность предметно-развивающей среды в 

соответствии с ФГТ. Обновление, пополнение и 

сохранение предметно- развивающей среды в учебном 

кабинете 

2,5  

 IV Культурно-просветительская деятельность педагогических работников. 

1 Организация и проведение тематических выставок, 

мероприятий 

  

 Уровень методического объединения   За каждое мероприятие   

5,0                              

 

Зональный и межзональный уровень За каждое мероприятие 

8,0                                 

 

Региональный уровень За каждое мероприятие 

10,0                                 

 

2 Подготовка   и оформление работ (паспарту, рамы)   

 1-2 2,0  

3 и более 4,0  

3 Доставка и монтаж выставки   

 Муниципальный уровень 4,0  

Региональный уровень 6,0  

4 Демонтаж выставки   

 Муниципальный уровень 2,0  

Региональный уровень 3,0  

 V Внеурочная деятельность 

1 Посещение с обучающимися музеев, выставок, конкурсов, фестивалей  

 Выездное мероприятие регион/РФ 2,0  

Муниципальное мероприятие 

(Городской округ Пушкинский 

Московской области) 

1,0  

 VI. Результативность деятельности преподавателей по формированию личных достижений 

 

1 Участие в конкурсах профессионального педагогического мастерства  

Региональный Участник, дипломант 4/6  

 III место 7,0  

II место 8,0  

I место 9,0  

Всероссийски

й 

Участник, дипломант 4/6  

 III место 8,0  

II место 9,0  

I место 10,0  

Личное участие в творческих выставках, фестивалях    

 Муниципальный 0,5  

Региональный уровень. 1,0  

Всероссийский и международный 

уровень 

1,5  

2 Персональная выставка творческих работ 

преподавателя 

2,0  

 

3. Отделение искусств 
№ Наименование целевых показателей эффективности 

деятельности работника учреждения 

Критерий оценки, балл Сумма в баллах, дата, 

название мероприятия 

и место проведения 

I Учебно-воспитательная работа педагогического работника 

1 Написание аранжировок, переложений и сочинений  

для публичного исполнения учащимися в печатном 

виде (не более 1  в месяц) 

Оркестры 

Ансамбли – для участия в рейтинговых конкурсах 

5,6 – ансамбль 

7 - партитура 

 

2 Участие в работе каждой комиссии (по приему в 

школу, итоговой аттестации ППО, участие в составе 

жюри фестивалей и конкурсов (по приказу директора) 

За работу в каждой 

комиссии 

2 

 

3 Оперативность выполнения сотрудниками школы 

различных заданий и поручений не входящих в круг 

основных обязанностей Сценарий/ведение концерта в  

структурных  подразделений 

За выполнение конкретного 

поручения  

3/3                                                        

 



6 
 

4 Оперативность выполнения сотрудниками школы 

различных заданий и поручений не входящих в круг 

основных обязанностей Сценарий/ведение концерта 

(общешкольные) 

За выполнение конкретного 

поручения  

10/5                                                        

 

5 Оперативность выполнения сотрудниками школы 

различных заданий и поручений не входящих в круг 

основных обязанностей 

1-3  

6 Работа с детьми-инвалидами За одного обучающегося 

7,5 

 

7 Оперативность выполнения сотрудниками школы 

различных заданий и поручений по работе отделов. 

До 10  

8 За работу с родителями обучающихся, проведение 

классных собраний, организацию внеурочной 

деятельности 

До 10  

9 За информационную поддержку сайта, работу с 

социальными сетями, публицистическую деятельность 

До 10  

II Методическая работа педагогических работников, 

повышение профессионального уровня 

Методические доклады, открытые уроки, мастер-классы, выступления на конференциях, публикации 

1 Уровень структурного подразделения учреждения Педагогический работник/ 

мастер-класс ученика 

3/1,5 

 

2 Уровень муниципального образования и 

методического объединения 

Педагогический работник/ 
мастер-класс ученика 

4/2 

 

3 Зональный и межзональный уровень Педагогический работник/ 

мастер-класс ученика 

6/3 

 

4 Региональный уровень Педагогический работник/ 

мастер-класс ученика 

8/4 

 

5 Всероссийский и  международный уровень  Педагогический работник/ 

мастер-класс ученика 

10/5 

 

III Результативность деятельности педагогических работников по подготовке 

обучающихся к концертным выступлениям 

(не более 2 мероприятий каждого уровня в месяц) 

1 Выступления на шефских концертах (детский сад, 

общеобразовательная школа и т.д.) 

(соло / коллектив) 

За мероприятие 

1/2 

 

2 Выступление на концертах структурного 

подразделения (соло / коллектив) 

За мероприятие 

2/3 

 

3 Выступление на общешкольных концертах и 

концертах методического объединения  

 (соло / коллектив) 

За мероприятие 

4/6 

 

4 Выступление на концерте регионального уровня (соло/ 

коллектив) 

За мероприятие 

5/7 

 

5 Выступление на концерте всероссийского и 

международного уровня 

(соло / коллектив) 

За мероприятие 

6/8 

 

IV Результативность деятельности педагогических работников по формированию  

достижений обучающихся на конкурсах и фестивалях 

Уровень структурного подразделения и  методического объединения. 

(не более 3 участников на одном конкурсе/фестивале) 

1 Лауреат II и III степени  За участника                                               

1,5 

 

2 

 

Лауреат I степени  За участника                                               

2 

 

Зональный и Межзональный уровень 

(не более 4 участников на одном конкурсе/фестивале) 

3 Участник, Специальный диплом  За участника                                               

1/2 

 

4 Лауреат II и III степени  За участника                                             

3 

 

5 Лауреат I степени  За участника                                             

4 

 

Региональный, Всероссийский и международный уровень   



7 
 

6 Участник, дипломант  За участника                                                 

4/6 

 

7 Лауреат II и III степени  За участника                                               

8 

 

8 Лауреат I степени  За участника                                                 

9 

 

9 Гран-при За участника                                                

10 

 

10 Дипломы «Лучший концертмейстер»  

«Лучший преподаватель» 

10  

11 Коммерческие конкурсы  

(не более 2 мероприятия в месяц) 

(соло / коллектив) 

1/1  

V Поступление выпускников в средние и высшие профильные  учебные заведения 

1 Преподаватель по специальности За каждого поступившего 

10 

 

2 Преподаватель по сольфеджио, концертмейстер. За каждого поступившего  

5 

 

3 Рейтингование обучающихся и коллективов 

музыкальных учреждений дополнительного 

образования сферы культуры МО   

(1-10 из списка) 

За каждого 

10 

 

VI Результативность деятельности педагогических работников по формированию личных достижений на 

конкурсах и фестивалях, в концертных выступлениях 

(не более 2 мероприятий в месяц) 

1 Участие в концертах различных уровней в качестве 

солиста, составе ансамбля /в составе коллектива 

организации. Только в рамках школьных мероприятий 

За одно мероприятие                                      

2/1 

 

Личное участие в конкурсах, фестивалях (по приказу) 

Региональный уровень. 

2 Участник/дипломант За каждую номинацию  

2/3 

 

3 Лауреат II и III степени  За каждую номинацию                                               

4  

 

4 Лауреат I  степени  За каждую номинацию                                               

5 

 

5 Гран-при  За каждую номинацию                                                

                   6 

 

Всероссийский и международный уровень 

6 Участник/дипломант За каждую номинацию                                               

5/6 

 

7 Лауреат III и II степени  За каждую номинацию                                               

7 

 

8 Лауреат I степени  За каждую номинацию                                                

8 

 

9 Гран-при За каждую номинацию                                          

10 

 

VII Культурно-просветительская деятельность педагогических работников. 

Организация и проведение мероприятий, структурных подразделений (приказ директора) 

1 Уровень  методического объединения   За каждое мероприятие                               

2 

 

2 Зональный и межзональный уровень За каждое мероприятие                                

3 

 

 

3 Региональный уровень За каждое мероприятие                                

4 

 

4 Организация педагогических чтений Методического 

объединения ДШИ г.о. Пушкинский 

За каждое мероприятие                                

5 

 

5 Организация и проведение областного 

мероприятия/конкурса 

За каждое мероприятие                                 

10 

 

Посещение музеев, концертов, конкурсов, фестивалей, выставок, встречи с исполнителями (не более 2 

мероприятий в месяц) 

6 Выездное мероприятие 2  

7 Муниципальное  мероприятие (Пушкинский 

городской округ) 

1  

VIII Участие в конкурсах профессионального педагогического мастерства 

1 Участие, дипломант 4/6  

2 III место 8  

3 II место 9  



8 
 

4 I место 10  

 IX Культурно-просветительская деятельность педагогических работников. 

1 Организация и проведение театрально-концертных 

мероприятий 

Не более 20 баллов  

 Уровень методического объединения   За каждое мероприятие   

1,0                              

 

Зональный и межзональный уровень За каждое мероприятие 

2,0                                 

 

Региональный уровень За каждое мероприятие 

3,0                                 

 

2 Разработка и создание костюмов, реквизита, 

декораций, светового и звукового оформления 

спектакля 

  

 До 5 человек 2,0  

5-11 и более 4,0  

Более 12 5,0  

3 Выездное мероприятие. Доставка реквизита, 

декораций, подготовка сценической площадки к 

театрально-концертному мероприятию 

  

 Муниципальный уровень 3,0  

Региональный уровень 5,0  

4 Демонтаж театрально-концертного мероприятия   

 Муниципальный уровень 1,0  

Региональный уровень 2,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

ОТЧЕТ  

от «___» __________ 20__ г. 

о выполнении целевых показателей эффективности  

и результативности деятельности педагогического работника  

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  

«Ивантеевская детская школа искусств» 

(Музыкальные отделения) 

 

________________________________________________________________ 
(Фамилия, имя, отчество) 

_____________________________________ 
(должность) 

За _________________________________________ 
(месяц, год) 

 
№ Наименование целевых показателей эффективности 

деятельности работника учреждения 

Критерий оценки, балл Сумма в баллах, дата, 

название мероприятия 

и место проведения 

I Учебно-воспитательная работа педагогического работника 

1 Написание аранжировок, переложений и сочинений  

для публичного исполнения учащимися в печатном 

виде (не более 1  в месяц) 

Оркестры 

Ансамбли – для участия в рейтинговых конкурсах 

5,6 – ансамбль 

7 - партитура 

 

2 Участие в работе каждой комиссии (по приему в 

школу, итоговой аттестации ППО, участие в составе 

жюри фестивалей и конкурсов (по приказу директора) 

За работу в каждой 

комиссии 

2 

 

3 Оперативность выполнения сотрудниками школы 

различных заданий и поручений не входящих в круг 

основных обязанностей Сценарий/ведение концерта в  

структурных  подразделений 

За выполнение конкретного 

поручения  

3/3                                                        

 

4 Оперативность выполнения сотрудниками школы 

различных заданий и поручений не входящих в круг 

основных обязанностей Сценарий/ведение концерта 

(общешкольные) 

За выполнение конкретного 

поручения  

10/5                                                        

 

5 Оперативность выполнения сотрудниками школы 

различных заданий и поручений не входящих в круг 

основных обязанностей 

1-3  

6 Работа с детьми-инвалидами За одного обучающегося 

7,5 

 

7 Оперативность выполнения сотрудниками школы 

различных заданий и поручений по работе отделов. 

До 10  

8 За работу с родителями обучающихся, проведение 

классных собраний, организацию внеурочной 

деятельности 

До 10  

9 За информационную поддержку сайта, работу с 

социальными сетями, публицистическую деятельность 

До 10  

II Методическая работа педагогических работников, 

повышение профессионального уровня 

Методические доклады, открытые уроки, мастер-классы, выступления на конференциях, публикации 

1 Уровень структурного подразделения учреждения Педагогический работник/ 
мастер-класс ученика 

3/1,5 

 

2 Уровень муниципального образования и 

методического объединения 

Педагогический работник/ 

мастер-класс ученика 

4/2 

 

3 Зональный и межзональный уровень Педагогический работник/ 

мастер-класс ученика 

6/3 

 



10 
 

4 Региональный уровень Педагогический работник/ 

мастер-класс ученика 

8/4 

 

5 Всероссийский и  международный уровень  Педагогический работник/ 
мастер-класс ученика 

10/5 

 

III Результативность деятельности педагогических работников по подготовке 

обучающихся к концертным выступлениям 

(не более 2 мероприятий каждого уровня в месяц) 

1 Выступления на шефских концертах (детский сад, 

общеобразовательная школа и т.д.) 

(соло / коллектив) 

За мероприятие 

1/2 

 

2 Выступление на концертах структурного 

подразделения (соло / коллектив) 

За мероприятие 

2/3 

 

3 Выступление на общешкольных концертах и 

концертах методического объединения  

 (соло / коллектив) 

За мероприятие 

4/6 

 

4 Выступление на концерте регионального уровня (соло/ 

коллектив) 

За мероприятие 

5/7 

 

5 Выступление на концерте всероссийского и 

международного уровня 

(соло / коллектив) 

За мероприятие 

6/8 

 

IV Результативность деятельности педагогических работников по формированию  

достижений обучающихся на конкурсах и фестивалях 

Уровень структурного подразделения и  методического объединения. 

(не более 3 участников на одном конкурсе/фестивале) 

1 Лауреат II и III степени  За участника                                               

1,5 

 

2 

 

Лауреат I степени  За участника                                               

2 

 

Зональный и Межзональный уровень 

(не более 4 участников на одном конкурсе/фестивале) 

3 Участник, Специальный диплом  За участника                                               

1/2 

 

4 Лауреат II и III степени  За участника                                             

3 

 

5 Лауреат I степени  За участника                                             

4 

 

Региональный, Всероссийский и международный уровень   

6 Участник, дипломант  За участника                                                 

4/6 

 

7 Лауреат II и III степени  За участника                                               

8 

 

8 Лауреат I степени  За участника                                                 

9 

 

9 Гран-при За участника                                                

10 

 

10 Дипломы «Лучший концертмейстер»  

«Лучший преподаватель» 

10  

11 Коммерческие конкурсы  

(не более 2 мероприятия в месяц) 

(соло / коллектив) 

1/1  

V Поступление выпускников в средние и высшие профильные  учебные заведения 

1 Преподаватель по специальности За каждого поступившего 

10 

 

2 Преподаватель по сольфеджио, концертмейстер. За каждого поступившего  

5 

 

3 Рейтингование обучающихся и коллективов 

музыкальных учреждений дополнительного 

образования сферы культуры МО   

(1-10 из списка) 

За каждого 

10 

 

VI Результативность деятельности педагогических работников по формированию личных достижений на 

конкурсах и фестивалях, в концертных выступлениях 

(не более 2 мероприятий в месяц) 

1 Участие в концертах различных уровней в качестве 

солиста, составе ансамбля /в составе коллектива 

организации. Только в рамках школьных мероприятий 

За одно мероприятие                                      

2/1 

 

Личное участие в конкурсах, фестивалях (по приказу) 

Региональный уровень. 

2 Участник/дипломант За каждую номинацию   



11 
 

2/3 

3 Лауреат II и III степени  За каждую номинацию                                               

4  

 

4 Лауреат I  степени  За каждую номинацию                                               

5 

 

5 Гран-при  За каждую номинацию                                                

                   6 

 

 

Всероссийский и международный уровень 

6 Участник/дипломант За каждую номинацию                                               

5/6 

 

7 Лауреат III и II степени  За каждую номинацию                                               

7 

 

8 Лауреат I степени  За каждую номинацию                                                

8 

 

9 Гран-при За каждую номинацию                                          

10 

 

VII Культурно-просветительская деятельность педагогических работников. 

Организация и проведение мероприятий, структурных подразделений  

(приказ директора) 

1 Уровень  методического объединения   За каждое мероприятие                               

2 

 

2 Зональный и межзональный уровень За каждое мероприятие                                

3 

 

 

3 Региональный уровень За каждое мероприятие                                

4 

 

4 Организация педагогических чтений Методического 

объединения ДШИ г.о. Пушкинский 

За каждое мероприятие                                

5 

 

5 Организация и проведение областного 

мероприятия/конкурса 

За каждое мероприятие                                 

10 

 

Посещение музеев, концертов, конкурсов, фестивалей, выставок, встречи с исполнителями (не более 2 

мероприятий в месяц) 

6 Выездное мероприятие 2  

7 Муниципальное  мероприятие (Пушкинский 

городской округ) 

1  

VIII Участие в конкурсах профессионального педагогического мастерства 

1 Участие, дипломант 4/6  

2 III место 8  

3 II место 9  

4 I место 10  

Подпись педагогического работника______________________ 

Дата «_____» ___________________202______г. 

Сумма набранных баллов_____________ 

Подписи председателя, заместителя председателя и членов Комиссии по оценке выполнения 

целевых показателей эффективности и результативности деятельности педагогических работников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

ОТЧЕТ  

от «___» __________ 20__ г. 

о выполнении целевых показателей эффективности  

и результативности деятельности педагогического работника  

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  

«Ивантеевская детская школа искусств» 

(Художественное отделение) 

________________________________________________________________ 
(Фамилия, имя, отчество) 

_____________________________________ 
(должность) 

За _________________________________________ 
(месяц, год) 

 
 

Наименование целевых показателей эффективности 

деятельности работника учреждения 

Критерий оценки, балл Сумма в баллах, дата, 

название мероприятия 

и место проведения 

 I Учебно-воспитательная работа преподавателя 

 

1 Участие в работе комиссии по приему в учреждение, 

итоговой аттестации ППО 

За работу в каждой 

комиссии 

 2 

 

2 Работа в составе жюри конкурсов и фестивалей (по 

приказу директора) 

За работу в каждой 

комиссии 

2 

 

 

3 Оперативность выполнения сотрудниками школы 

различных заданий и поручений по работе отделов. 

До 10  

4 Оперативность выполнения сотрудниками школы 

различных заданий и поручений не входящих в круг 

основных обязанностей 

За выполнение конкретного 

поручения  

3/3                                                        

 

5 За работу с родителями обучающихся, проведение 

классных собраний, организацию внеурочной 

деятельности 

До 10  

6 Обеспечение бесперебойной работы по актуализации 

сведений, размещаемых в Единой информационной 

системе дополнительного образования Московской 

области (контингент обучающихся, программы и т.п.) 

0,5  

 II. Результативность деятельности преподавателей по формированию 

достижений обучающихся 

1 На конкурсах, фестивалях, олимпиадах  

Уровень учреждения и методического объединения   

 Лауреат II и III степени  За участника   

   1,5                                           

 

Лауреат I степени  За участника  

2 

 

Зональный, межзональный уровень   

 Участник, Специальный диплом За участника 

1/2 

 

Лауреат II и III степени  За участника  

3,0                                                                                           

 

Лауреат I степени  За участника   

4                                                                                                                                      

 

Региональный, Всероссийский, международный 

уровень   

  

 Участник, дипломант  За участника   

4/6                                                

 

Лауреат II и III степени  За участника 

8                                                                                            

 

Лауреат I степени, Гран-при За участника  

10 

 



13 
 

Персональная выставка обучающегося  4,0  

2 Поступление выпускников в средние и высшие профильные учебные заведения  

 Высшие профильные учебные 

заведения 

За каждого поступившего 

10                                                                                               

 

Средние профильные учебные 

заведения. 

За каждого поступившего 

5                                                                                              

 

3 Рейтингование обучающихся дополнительного 

образования сферы культуры МО   

За каждого 

10                                                                                               

 

4 Сохранность контингента обучающихся не менее  

90 %  

1,5                                                                                                

 III Методическая работа педагогических работников, 

повышение профессионального уровня 

 

1 Участие в работе методических объединений, семинаров, конференций, выступления 

на конференциях и совещаниях (в том числе с обобщением и распространением 

педагогического опыта) 

 

 Уровень методического объединения     

1-2 3,0  

3 и более 4,0  

Зональный и межзональный уровень   

1-2 5,0  

3 и более 6,0  

Региональный уровень   

1-2 6,0  

3 и более 8,0  

Федеральный, международный 

уровень 

10,0   

2 Проведение мастер-классов, открытых уроков,    

 Уровень учреждения, методического 

объединения   

 

                              

 

1-2 3,0  

3 и более 4,0  

Муниципальный уровень   

1-2 3,0  

3 и более 4,0  

Региональный, зональный уровень   

1-2 6,0  

3 и более 8,0  

Федеральный, международный 

уровень,  

10,0  

3 Разработка методических и дидактических материалов 

(перспективных планов, пособий, программ) по 

отдельным направлениям образовательной 

деятельности, предметам 

5,0  

4 Наличие публикаций (за отчетный период), 

размещение методических разработок, работ и других 

материалов методической направленности в 

электронном портфолио преподавателя, в сети 

Интернет. 

5,0  

5 Оснащенность предметно-развивающей среды в 

соответствии с ФГТ. Обновление, пополнение и 

сохранение предметно- развивающей среды в учебном 

кабинете 

2,5  

 IV Культурно-просветительская деятельность педагогических работников. 

1 Организация и проведение тематических выставок, 

мероприятий 

  

 Уровень методического объединения   За каждое мероприятие   

5,0                              

 

Зональный и межзональный уровень За каждое мероприятие 

8,0                                 

 

Региональный уровень За каждое мероприятие 

10,0                                 

 

2 Подготовка   и оформление работ (паспарту, рамы)   

 1-2 2,0  

3 и более 4,0  

3 Доставка и монтаж выставки   

 Муниципальный уровень 4,0  

Региональный уровень 6,0  

4 Демонтаж выставки   



14 
 

 Муниципальный уровень 2,0  

Региональный уровень 3,0  

 V Внеурочная деятельность 

1 Посещение с обучающимися музеев, выставок, конкурсов, фестивалей  

 Выездное мероприятие регион/РФ 2,0  

Муниципальное мероприятие 

(Городской округ Пушкинский 

Московской области) 

1,0  

 VI. Результативность деятельности преподавателей по формированию личных достижений 

 

1 Участие в конкурсах профессионального педагогического мастерства  

Региональный Участник, дипломант 4/6  

 III место 7,0  

II место 8,0  

I место 9,0  

Всероссийски

й 

Участник, дипломант 4/6  

 III место 8,0  

II место 9,0  

I место 10,0  

Личное участие в творческих выставках, фестивалях    

 Муниципальный 0,5  

Региональный уровень. 1,0  

Всероссийский и международный 

уровень 

1,5  

2 Персональная выставка творческих работ 

преподавателя 

2,0  

Подпись педагогического работника______________________ 

Дата «_____» ___________________202______г. 

Сумма набранных баллов_____________ 

Подписи председателя, заместителя председателя и членов Комиссии по оценке выполнения 

целевых показателей эффективности и результативности деятельности педагогических работников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

 

ОТЧЕТ  

от «___» __________ 20__ г. 

о выполнении целевых показателей эффективности  

и результативности деятельности педагогического работника  

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  

«Ивантеевская детская школа искусств» 

(Отделение искусств) 
 

 
№ Наименование целевых показателей эффективности 

деятельности работника учреждения 

Критерий оценки, балл Сумма в баллах, дата, 

название мероприятия 

и место проведения 

I Учебно-воспитательная работа педагогического работника 

1 Написание аранжировок, переложений и сочинений  

для публичного исполнения учащимися в печатном 

виде (не более 1  в месяц) 

Оркестры 

Ансамбли – для участия в рейтинговых конкурсах 

5,6 – ансамбль 

7 - партитура 

 

2 Участие в работе каждой комиссии (по приему в 

школу, итоговой аттестации ППО, участие в составе 

жюри фестивалей и конкурсов (по приказу директора) 

За работу в каждой 

комиссии 

2 

 

3 Оперативность выполнения сотрудниками школы 

различных заданий и поручений не входящих в круг 

основных обязанностей Сценарий/ведение концерта в  

структурных  подразделений 

За выполнение конкретного 

поручения  

3/3                                                        

 

4 Оперативность выполнения сотрудниками школы 

различных заданий и поручений не входящих в круг 

основных обязанностей Сценарий/ведение концерта 

(общешкольные) 

За выполнение конкретного 

поручения  

10/5                                                        

 

5 Оперативность выполнения сотрудниками школы 

различных заданий и поручений не входящих в круг 

основных обязанностей 

1-3  

6 Работа с детьми-инвалидами За одного обучающегося 

7,5 

 

7 Оперативность выполнения сотрудниками школы 

различных заданий и поручений по работе отделов. 

До 10  

8 За работу с родителями обучающихся, проведение 

классных собраний, организацию внеурочной 

деятельности 

До 10  

9 За информационную поддержку сайта, работу с 

социальными сетями, публицистическую деятельность 

До 10  

II Методическая работа педагогических работников, 

повышение профессионального уровня 

Методические доклады, открытые уроки, мастер-классы, выступления на конференциях, публикации 

1 Уровень структурного подразделения учреждения Педагогический работник/ 
мастер-класс ученика 

3/1,5 

 

2 Уровень муниципального образования и 

методического объединения 

Педагогический работник/ 

мастер-класс ученика 

4/2 

 

3 Зональный и межзональный уровень Педагогический работник/ 

мастер-класс ученика 

6/3 

 

4 Региональный уровень Педагогический работник/ 

мастер-класс ученика 

8/4 

 

5 Всероссийский и  международный уровень  Педагогический работник/ 
мастер-класс ученика 

10/5 

 

III Результативность деятельности педагогических работников по подготовке 

обучающихся к концертным выступлениям 

(не более 2 мероприятий каждого уровня в месяц) 



16 
 

1 Выступления на шефских концертах (детский сад, 

общеобразовательная школа и т.д.) 

(соло / коллектив) 

За мероприятие 

1/2 

 

2 Выступление на концертах структурного 

подразделения (соло / коллектив) 

За мероприятие 

2/3 

 

3 Выступление на общешкольных концертах и 

концертах методического объединения  

 (соло / коллектив) 

За мероприятие 

4/6 

 

4 Выступление на концерте регионального уровня (соло/ 

коллектив) 

За мероприятие 

5/7 

 

5 Выступление на концерте всероссийского и 

международного уровня 

(соло / коллектив) 

За мероприятие 

6/8 

 

IV Результативность деятельности педагогических работников по формированию  

достижений обучающихся на конкурсах и фестивалях 

Уровень структурного подразделения и  методического объединения. 

(не более 3 участников на одном конкурсе/фестивале) 

1 Лауреат II и III степени  За участника                                               

1,5 

 

2 

 

Лауреат I степени  За участника                                               

2 

 

Зональный и Межзональный уровень 

(не более 4 участников на одном конкурсе/фестивале) 

3 Участник, Специальный диплом  За участника                                               

1/2 

 

4 Лауреат II и III степени  За участника                                             

3 

 

5 Лауреат I степени  За участника                                             

4 

 

Региональный, Всероссийский и международный уровень   

6 Участник, дипломант  За участника                                                 

4/6 

 

7 Лауреат II и III степени  За участника                                               

8 

 

8 Лауреат I степени  За участника                                                 

9 

 

9 Гран-при За участника                                                

10 

 

10 Дипломы «Лучший концертмейстер»  

«Лучший преподаватель» 

10  

11 Коммерческие конкурсы  

(не более 2 мероприятия в месяц) 

(соло / коллектив) 

1/1  

V Поступление выпускников в средние и высшие профильные  учебные заведения 

1 Преподаватель по специальности За каждого поступившего 

10 

 

2 Преподаватель по сольфеджио, концертмейстер. За каждого поступившего  

5 

 

3 Рейтингование обучающихся и коллективов 

музыкальных учреждений дополнительного 

образования сферы культуры МО   

(1-10 из списка) 

За каждого 

10 

 

VI Результативность деятельности педагогических работников по формированию личных достижений на 

конкурсах и фестивалях, в концертных выступлениях 

(не более 2 мероприятий в месяц) 

1 Участие в концертах различных уровней в качестве 

солиста, составе ансамбля /в составе коллектива 

организации. Только в рамках школьных мероприятий 

За одно мероприятие                                      

2/1 

 

Личное участие в конкурсах, фестивалях (по приказу) 

Региональный уровень. 

2 Участник/дипломант За каждую номинацию  

2/3 

 

3 Лауреат II и III степени  За каждую номинацию                                               

4  

 

4 Лауреат I  степени  За каждую номинацию                                               

5 

 

5 Гран-при  За каждую номинацию                                                

                   6 

 

 



17 
 

Всероссийский и международный уровень 

6 Участник/дипломант За каждую номинацию                                               

5/6 

 

7 Лауреат III и II степени  За каждую номинацию                                               

7 

 

8 Лауреат I степени  За каждую номинацию                                                

8 

 

9 Гран-при За каждую номинацию                                          

10 

 

VII Культурно-просветительская деятельность педагогических работников. 

Организация и проведение мероприятий, структурных подразделений (приказ директора) 

1 Уровень  методического объединения   За каждое мероприятие                               

2 

 

2 Зональный и межзональный уровень За каждое мероприятие                                

3 

 

 

3 Региональный уровень За каждое мероприятие                                

4 

 

4 Организация педагогических чтений Методического 

объединения ДШИ г.о. Пушкинский 

За каждое мероприятие                                

5 

 

5 Организация и проведение областного 

мероприятия/конкурса 

За каждое мероприятие                                 

10 

 

Посещение музеев, концертов, конкурсов, фестивалей, выставок, встречи с исполнителями (не более 2 

мероприятий в месяц) 

6 Выездное мероприятие 2  

7 Муниципальное  мероприятие (Пушкинский 

городской округ) 

1  

VIII Участие в конкурсах профессионального педагогического мастерства 

1 Участие, дипломант 4/6  

2 III место 8  

3 II место 9  

4 I место 10  

 IX Культурно-просветительская деятельность педагогических работников. 

1 Организация и проведение театрально-концертных 

мероприятий 

Не более 20 баллов  

 Уровень методического объединения   За каждое мероприятие   

1,0                              

 

Зональный и межзональный уровень За каждое мероприятие 

2,0                                 

 

Региональный уровень За каждое мероприятие 

3,0                                 

 

2 Разработка и создание костюмов, реквизита, 

декораций, светового и звукового оформления 

спектакля 

  

 До 5 человек 2,0  

5-11 и более 4,0  

Более 12 5,0  

3 Выездное мероприятие. Доставка реквизита, 

декораций, подготовка сценической площадки к 

театрально-концертному мероприятию 

  

 Муниципальный уровень 3,0  

Региональный уровень 5,0  

4 Демонтаж театрально-концертного мероприятия   

 Муниципальный уровень 1,0  

Региональный уровень 2,0  

Подпись педагогического работника______________________ 

Дата «_____» ___________________202______г. 

Сумма набранных баллов_____________ 

Подписи председателя, заместителя председателя и членов Комиссии по оценке выполнения 

целевых показателей эффективности и результативности деятельности педагогических работников 

 

 

 



Приложение 2 

к Порядку установления 

стимулирующих выплат 

педагогическим работникам 

муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования «Ивантеевская 

детская школа искусств» 
 

Целевые показатели эффективности и результативности деятельности 

педагогических работников по реализации дополнительных образовательных 

услуг и услуг по проведению творческой и методической направленности, 

оказываемых Учреждением на платной основе 

 

1. Музыкальные отделения 
№ Наименование целевых показателей эффективности 

деятельности работника учреждения 

Критерий оценки, балл Сумма в баллах, дата, 

название мероприятия 

и место проведения 

I Учебно-воспитательная работа педагогического работника 

1 Участие в работе каждой комиссии (внебюджет (по 

приказу директора) 

За работу в каждой 

комиссии 

2 

 

2 Оперативность выполнения сотрудниками школы 

различных заданий и поручений не входящих в круг 

основных обязанностей (внебюджет) 

За выполнение конкретного 

поручения  

3/3                                                        

 

II Результативность деятельности педагогических работников по подготовке 

обучающихся к концертным выступлениям на внебюджетном отделении 

(не более 2 мероприятий каждого уровня в месяц) 

1 Выступления на шефских концертах (детский сад, 

общеобразовательная школа и т.д.) 

(соло / коллектив) 

За мероприятие 

1/2 

 

2 Выступление на концертах структурного 

подразделения (соло / коллектив) 

За мероприятие 

2/3 

 

3 Выступление на общешкольных концертах и 

концертах методического объединения  

 (соло / коллектив) 

За мероприятие 

4/6 

 

4 Выступление на концерте регионального уровня (соло/ 

коллектив) 

За мероприятие 

5/7 

 

5 Выступление на концерте всероссийского и 

международного уровня 

(соло / коллектив) 

За мероприятие 

6/8 

 

III Результативность деятельности педагогических работников по формированию  

достижений обучающихся на конкурсах и фестивалях на внебюджетном отделении 

Уровень структурного подразделения и методического объединения. 

(не более 3 участников на одном конкурсе/фестивале) 

1 Лауреат II и III степени  За участника                                               

1,5 

 

2 

 

Лауреат I степени  За участника                                               

2 

 

Зональный и Межзональный уровень 

(не более 4 участников на одном конкурсе/фестивале) 

3 Участник, Специальный диплом  За участника                                               

1/2 

 

4 Лауреат II и III степени  За участника                                             

3 

 

5 Лауреат I степени  За участника                                             

4 

 

Региональный, Всероссийский и международный уровень   

6 Участник, дипломант  За участника                                                 

4/6 

 



2 
 

7 Лауреат II и III степени  За участника                                               

8 

 

8 Лауреат I степени  За участника                                                 

9 

 

9 Гран-при За участника                                                

10 

 

10 Дипломы «Лучший концертмейстер»  

«Лучший преподаватель» 

10  

11 Коммерческие конкурсы  

(не более 2 мероприятия в месяц) 

(соло / коллектив) 

1/1  

IV Поступление выпускников внебюджетного отделения в средние и высшие профильные  учебные заведения 

1 Преподаватель по специальности За каждого поступившего 

10 

 

2 Преподаватель по сольфеджио, концертмейстер. За каждого поступившего  

5 

 

Всероссийский и международный уровень (внебюджет) 

3 Участник/дипломант За каждую номинацию                                               

5/6 

 

4 Лауреат III и II степени  За каждую номинацию                                               

7 

 

5 Лауреат I степени  За каждую номинацию                                                

8 

 

6 Гран-при За каждую номинацию                                          

10 

 

Посещение музеев, концертов, конкурсов, фестивалей, выставок, встречи с исполнителями (не более 2 

мероприятий в месяц) (внебюджет) 

6 Выездное мероприятие 2  

7 Муниципальное  мероприятие (Пушкинский 

городской округ) 

1  

 

2. Художественное отделение 
 

Наименование целевых показателей эффективности 

деятельности работника учреждения 

Критерий оценки, балл Сумма в баллах, дата, 

название мероприятия 

и место проведения 

 I Учебно-воспитательная работа преподавателя 

 

1 Участие в работе комиссии по приему (внебюджет) в 

учреждение, итоговой аттестации ППО  

За работу в каждой 

комиссии 

 2 

 

2 Оперативность выполнения сотрудниками школы 

различных заданий и поручений не входящих в круг 

основных обязанностей (внебюджет) 

За выполнение конкретного 

поручения  

3/3                                                        

 

3 За работу с родителями обучающихся, проведение 

классных собраний, организацию внеурочной 

деятельности (внебюджет) 

До 10  

 II. Результативность деятельности преподавателей по формированию 

достижений обучающихся 

1 На конкурсах, фестивалях, олимпиадах (внебюджет)  

Уровень учреждения и методического объединения   

 Лауреат II и III степени  За участника   

   1,5                                           

 

Лауреат I степени  За участника  

2 

 

Зональный, межзональный уровень   

 Участник, Специальный диплом За участника 

1/2 

 

Лауреат II и III степени  За участника  

3,0                                                                                           

 

Лауреат I степени  За участника   

4                                                                                                                                      

 

Региональный, Всероссийский, международный 

уровень   

  

 Участник, дипломант  За участника   

4/6                                                

 



3 
 

Лауреат II и III степени  За участника 

8                                                                                            

 

Лауреат I степени, Гран-при За участника  

10 

 

Персональная выставка обучающегося  4,0  

2 Поступление выпускников в средние и высшие профильные учебные заведения 

(внебюджет) 

 

 Высшие профильные учебные 

заведения 

За каждого поступившего 

12                                                                                               

 

Средние профильные учебные 

заведения. 

За каждого поступившего 

10                                                                                              

 

3 Сохранность контингента обучающихся не менее  

90 %  (внебюджет) 

1,5                                                                                                

 III Методическая работа педагогических работников, 

повышение профессионального уровня 

 

1 Проведение мастер-классов, открытых уроков (внебюджет)  

 Уровень учреждения, методического 

объединения   

 

                              

 

1-2 3,0  

3 и более 4,0  

Муниципальный уровень   

1-2 3,0  

3 и более 4,0  

Региональный, зональный уровень   

1-2 6,0  

3 и более 8,0  

Федеральный, международный 

уровень,  

10,0  

 IV Культурно-просветительская деятельность педагогических работников. 

1 Организация и проведение тематических выставок, 

мероприятий (внебюджет) 

  

 Уровень методического объединения   За каждое мероприятие   

5,0                              

 

Зональный и межзональный уровень За каждое мероприятие 

8,0                                 

 

Региональный уровень За каждое мероприятие 

10,0                                 

 

2 Подготовка   и оформление работ (паспарту, рамы)   

 1-2 2,0  

3 и более 4,0  

3 Доставка и монтаж выставки   

 Муниципальный уровень 4,0  

 Региональный уровень 6,0  

4 Демонтаж выставки   

 Муниципальный уровень 2,0  

Региональный уровень 3,0  

 V Внеурочная деятельность 

1 Посещение с обучающимися музеев, выставок, конкурсов, фестивалей 

(внебюджет) 

 

 Выездное мероприятие регион/РФ 2,0  

Муниципальное мероприятие 

(Городской округ Пушкинский 

Московской области) 

1,0  

 

3. Отделение искусств 
№ Наименование целевых показателей эффективности 

деятельности работника учреждения 

Критерий оценки, балл Сумма в баллах, дата, 

название мероприятия 

и место проведения 

I Учебно-воспитательная работа педагогического работника 

1 Участие в работе каждой комиссии (внебюджет (по 

приказу директора) 

За работу в каждой 

комиссии 

2 

 



4 
 

2 Оперативность выполнения сотрудниками школы 

различных заданий и поручений не входящих в круг 

основных обязанностей (внебюджет) 

За выполнение конкретного 

поручения  

3/3                                                        

 

II Результативность деятельности педагогических работников по подготовке 

обучающихся к концертным выступлениям на внебюджетном отделении 

(не более 2 мероприятий каждого уровня в месяц) 

1 Выступления на шефских концертах (детский сад, 

общеобразовательная школа и т.д.) 

(соло / коллектив) 

За мероприятие 

1/2 

 

2 Выступление на концертах структурного 

подразделения (соло / коллектив) 

За мероприятие 

2/3 

 

3 Выступление на общешкольных концертах и 

концертах методического объединения  

 (соло / коллектив) 

За мероприятие 

4/6 

 

4 Выступление на концерте регионального уровня (соло/ 

коллектив) 

За мероприятие 

5/7 

 

5 Выступление на концерте всероссийского и 

международного уровня 

(соло / коллектив) 

За мероприятие 

6/8 

 

III Результативность деятельности педагогических работников по формированию  

достижений обучающихся на конкурсах и фестивалях на внебюджетном отделении 

Уровень структурного подразделения и методического объединения. 

(не более 3 участников на одном конкурсе/фестивале) 

1 Лауреат II и III степени  За участника                                               

1,5 

 

2 

 

Лауреат I степени  За участника                                               

2 

 

Зональный и Межзональный уровень 

(не более 4 участников на одном конкурсе/фестивале) 

3 Участник, Специальный диплом  За участника                                               

1/2 

 

4 Лауреат II и III степени  За участника                                             

3 

 

5 Лауреат I степени  За участника                                             

4 

 

Региональный, Всероссийский и международный уровень   

6 Участник, дипломант  За участника                                                 

4/6 

 

7 Лауреат II и III степени  За участника                                               

8 

 

8 Лауреат I степени  За участника                                                 

9 

 

9 Гран-при За участника                                                

10 

 

10 Дипломы «Лучший концертмейстер»  

«Лучший преподаватель» 

10  

11 Коммерческие конкурсы  

(не более 2 мероприятия в месяц) 

(соло / коллектив) 

1/1  

IV Поступление выпускников внебюджетного отделения в средние и высшие профильные  учебные заведения 

1 Преподаватель по специальности За каждого поступившего 

10 

 

2 Преподаватель по сольфеджио, концертмейстер. За каждого поступившего  

5 

 

Всероссийский и международный уровень (внебюджет) 

3 Участник/дипломант За каждую номинацию                                               

5/6 

 

4 Лауреат III и II степени  За каждую номинацию                                               

7 

 

5 Лауреат I степени  За каждую номинацию                                                

8 

 

6 Гран-при За каждую номинацию                                          

10 

 

Посещение музеев, концертов, конкурсов, фестивалей, выставок, встречи с исполнителями (не более 2 

мероприятий в месяц) (внебюджет) 

6 Выездное мероприятие 2  

7 Муниципальное  мероприятие (Пушкинский 1  



5 
 

городской округ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

ОТЧЕТ  

от «___» __________ 20__ г. 

о выполнении целевых показателей эффективности и результативности 

деятельности педагогических работников Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Ивантеевская детская школа 

искусств» по реализации дополнительных образовательных услуг и услуг по 

проведению творческой и методической направленности, оказываемых 

Учреждением на платной основе 

(Музыкальные отделения) 

________________________________________________________________ 
(Фамилия, имя, отчество) 

_____________________________________ 
(должность) 

За _________________________________________ 
(месяц, год) 

№ Наименование целевых показателей эффективности 

деятельности работника учреждения 

Критерий оценки, балл Сумма в баллах, дата, 

название мероприятия 

и место проведения 

I Учебно-воспитательная работа педагогического работника 

1 Участие в работе каждой комиссии (внебюджет (по 

приказу директора) 

За работу в каждой 

комиссии 

2 

 

2 Оперативность выполнения сотрудниками школы 

различных заданий и поручений не входящих в круг 

основных обязанностей (внебюджет) 

За выполнение конкретного 

поручения  

3/3                                                        

 

II Результативность деятельности педагогических работников по подготовке 

обучающихся к концертным выступлениям на внебюджетном отделении 

(не более 2 мероприятий каждого уровня в месяц) 

1 Выступления на шефских концертах (детский сад, 

общеобразовательная школа и т.д.) 

(соло / коллектив) 

За мероприятие 

1/2 

 

2 Выступление на концертах структурного 

подразделения (соло / коллектив) 

За мероприятие 

2/3 

 

3 Выступление на общешкольных концертах и 

концертах методического объединения (соло / 

коллектив) 

За мероприятие 

4/6 

 

4 Выступление на концерте регионального уровня (соло/ 

коллектив) 

За мероприятие 

5/7 

 

5 Выступление на концерте всероссийского и 

международного уровня 

(соло / коллектив) 

За мероприятие 

6/8 

 

III Результативность деятельности педагогических работников по формированию  

достижений обучающихся на конкурсах и фестивалях на внебюджетном отделении 

Уровень структурного подразделения и методического объединения. 

(не более 3 участников на одном конкурсе/фестивале) 

1 Лауреат II и III степени  За участника                                               

1,5 

 

2 

 

Лауреат I степени  За участника                                               

2 

 

Зональный и Межзональный уровень 

(не более 4 участников на одном конкурсе/фестивале) 

3 Участник, Специальный диплом  За участника                                               

1/2 

 

4 Лауреат II и III степени  За участника                                             

3 

 

5 Лауреат I степени  За участника                                             

4 

 

Региональный, Всероссийский и международный уровень   

6 Участник, дипломант  За участника                                                 

4/6 

 



7 
 

7 Лауреат II и III степени  За участника                                               

8 

 

8 Лауреат I степени  За участника                                                 

9 

 

9 Гран-при За участника                                                

10 

 

10 Дипломы «Лучший концертмейстер»  

«Лучший преподаватель» 

10  

11 Коммерческие конкурсы  

(не более 2 мероприятия в месяц) 

(соло / коллектив) 

1/1  

IV Поступление выпускников внебюджетного отделения в средние и высшие профильные  учебные заведения 

1 Преподаватель по специальности За каждого поступившего 

10 

 

2 Преподаватель по сольфеджио, концертмейстер. За каждого поступившего  

5 

 

Всероссийский и международный уровень (внебюджет) 

3 Участник/дипломант За каждую номинацию                                               

5/6 

 

4 Лауреат III и II степени  За каждую номинацию                                               

7 

 

5 Лауреат I степени  За каждую номинацию                                                

8 

 

6 Гран-при За каждую номинацию                                          

10 

 

Посещение музеев, концертов, конкурсов, фестивалей, выставок, встречи с исполнителями (не более 2 

мероприятий в месяц) (внебюджет) 

6 Выездное мероприятие 2  

7 Муниципальное  мероприятие (Пушкинский 

городской округ) 

1  

Подпись педагогического работника______________________ 

Дата «_____» ___________________202______г. 

Сумма набранных баллов_____________ 

Подписи председателя, заместителя председателя и членов Комиссии по оценке 

выполнения целевых показателей эффективности и результативности деятельности 

педагогических работников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

ОТЧЕТ  

от «___» __________ 20__ г. 

о выполнении целевых показателей эффективности и результативности 

деятельности педагогических работников Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Ивантеевская детская школа 

искусств» по реализации дополнительных образовательных услуг и услуг по 

проведению творческой и методической направленности, оказываемых 

Учреждением на платной основе 

(Художественное отделение) 

________________________________________________________________ 
(Фамилия, имя, отчество) 

_____________________________________ 
(должность) 

За _________________________________________ 
(месяц, год) 

 
 

Наименование целевых показателей эффективности 

деятельности работника учреждения 

Критерий оценки, балл Сумма в баллах, дата, 

название мероприятия 

и место проведения 

 I Учебно-воспитательная работа преподавателя 

 

1 Участие в работе комиссии по приему (внебюджет) в 

учреждение, итоговой аттестации ППО  

За работу в каждой 

комиссии 

 2 

 

2 Оперативность выполнения сотрудниками школы 

различных заданий и поручений не входящих в круг 

основных обязанностей (внебюджет) 

За выполнение конкретного 

поручения  

3/3                                                        

 

3 За работу с родителями обучающихся, проведение 

классных собраний, организацию внеурочной 

деятельности (внебюджет) 

До 10  

 II. Результативность деятельности преподавателей по формированию 

достижений обучающихся 

1 На конкурсах, фестивалях, олимпиадах (внебюджет)  

Уровень учреждения и методического объединения   

 Лауреат II и III степени  За участника   

   1,5                                           

 

Лауреат I степени  За участника  

2 

 

Зональный, межзональный уровень   

 Участник, Специальный диплом За участника 

1/2 

 

 Лауреат II и III степени  За участника  

3,0                                                                                           

 

Лауреат I степени  За участника   

4                                                                                                                                      

 

Региональный, Всероссийский, международный 

уровень   

  

 Участник, дипломант  За участника   

4/6                                                

 

Лауреат II и III степени  За участника 

8                                                                                            

 

Лауреат I степени, Гран-при За участника  

10 

 

Персональная выставка обучающегося  4,0  

2 Поступление выпускников в средние и высшие профильные учебные заведения 

(внебюджет) 

 

 Высшие профильные учебные 

заведения 

За каждого поступившего 

10                                                                                               

 



9 
 

Средние профильные учебные 

заведения. 

За каждого поступившего 

5                                                                                              

 

3 Сохранность контингента обучающихся не менее  

90 %  (внебюджет) 

1,5                                                                                                

 III Методическая работа педагогических работников, 

повышение профессионального уровня 

 

1 Проведение мастер-классов, открытых уроков (внебюджет)  

 Уровень учреждения, методического 

объединения   

 

                              

 

1-2 3,0  

3 и более 4,0  

Муниципальный уровень   

1-2 3,0  

3 и более 4,0  

Региональный, зональный уровень   

1-2 6,0  

3 и более 8,0  

Федеральный, международный 

уровень,  

10,0  

 IV Культурно-просветительская деятельность педагогических работников. 

1 Организация и проведение тематических выставок. 

мероприятий (внебюджет) 

  

 Уровень методического объединения   За каждое мероприятие   

5,0                              

 

Зональный и межзональный уровень За каждое мероприятие 

8,0                                 

 

Региональный уровень За каждое мероприятие 

10,0                                 

 

2 Подготовка   и оформление работ (паспарту, рамы)   

 1-2 2,0  

3 и более 4,0  

3 Доставка и монтаж выставки   

 Муниципальный уровень 4,0  

 Региональный уровень 6,0  

4 Демонтаж выставки   

 Муниципальный уровень 2,0  

Региональный уровень 3,0  

 V Внеурочная деятельность 

1 Посещение с обучающимися музеев, выставок, конкурсов, фестивалей 

(внебюджет) 

 

 Выездное мероприятие регион/РФ 2,0  

Муниципальное мероприятие 

(Городской округ Пушкинский 

Московской области) 

1,0  

Подпись педагогического работника______________________ 

Дата «_____» ___________________202______г. 

Сумма набранных баллов_____________ 

Подписи председателя, заместителя председателя и членов Комиссии по оценке 

выполнения целевых показателей эффективности и результативности деятельности 

педагогических работников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

ОТЧЕТ  

от «___» __________ 20__ г. 

о выполнении целевых показателей эффективности и результативности 

деятельности педагогических работников Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Ивантеевская детская школа 

искусств» по реализации дополнительных образовательных услуг и услуг по 

проведению творческой и методической направленности, оказываемых 

Учреждением на платной основе 

(Отделение искусств) 

________________________________________________________________ 
(Фамилия, имя, отчество) 

_____________________________________ 
(должность) 

За _________________________________________ 
(месяц, год) 

№ Наименование целевых показателей эффективности 

деятельности работника учреждения 

Критерий оценки, балл Сумма в баллах, дата, 

название мероприятия 

и место проведения 

I Учебно-воспитательная работа педагогического работника 

1 Участие в работе каждой комиссии (внебюджет (по 

приказу директора) 

За работу в каждой 

комиссии 

2 

 

2 Оперативность выполнения сотрудниками школы 

различных заданий и поручений не входящих в круг 

основных обязанностей (внебюджет) 

За выполнение конкретного 

поручения  

3/3                                                        

 

II Результативность деятельности педагогических работников по подготовке 

обучающихся к концертным выступлениям на внебюджетном отделении 

(не более 2 мероприятий каждого уровня в месяц) 

1 Выступления на шефских концертах (детский сад, 

общеобразовательная школа и т.д.) 

(соло / коллектив) 

За мероприятие 

1/2 

 

2 Выступление на концертах структурного 

подразделения (соло / коллектив) 

За мероприятие 

2/3 

 

3 Выступление на общешкольных концертах и 

концертах методического объединения  

 (соло / коллектив) 

За мероприятие 

4/6 

 

4 Выступление на концерте регионального уровня (соло/ 

коллектив) 

За мероприятие 

5/7 

 

5 Выступление на концерте всероссийского и 

международного уровня 

(соло / коллектив) 

За мероприятие 

6/8 

 

III Результативность деятельности педагогических работников по формированию  

достижений обучающихся на конкурсах и фестивалях на внебюджетном отделении 

Уровень структурного подразделения и методического объединения. 

(не более 3 участников на одном конкурсе/фестивале) 

1 Лауреат II и III степени  За участника                                               

1,5 

 

2 

 

Лауреат I степени  За участника                                               

2 

 

Зональный и Межзональный уровень 

(не более 4 участников на одном конкурсе/фестивале) 

3 Участник, Специальный диплом  За участника                                               

1/2 

 

4 Лауреат II и III степени  За участника                                             

3 

 

5 Лауреат I степени  За участника                                             

4 

 

Региональный, Всероссийский и международный уровень   

6 Участник, дипломант  За участника                                                 

4/6 

 



11 
 

7 Лауреат II и III степени  За участника                                               

8 

 

8 Лауреат I степени  За участника                                                 

9 

 

9 Гран-при За участника                                                

10 

 

10 Дипломы «Лучший концертмейстер»  

«Лучший преподаватель» 

10  

11 Коммерческие конкурсы  

(не более 2 мероприятия в месяц) 

(соло / коллектив) 

1/1  

IV Поступление выпускников внебюджетного отделения в средние и высшие профильные  учебные заведения 

1 Преподаватель по специальности За каждого поступившего 

10 

 

2 Преподаватель по сольфеджио, концертмейстер. За каждого поступившего  

5 

 

Всероссийский и международный уровень (внебюджет) 

3 Участник/дипломант За каждую номинацию                                               

5/6 

 

4 Лауреат III и II степени  За каждую номинацию                                               

7 

 

5 Лауреат I степени  За каждую номинацию                                                

8 

 

6 Гран-при За каждую номинацию                                          

10 

 

Посещение музеев, концертов, конкурсов, фестивалей, выставок, встречи с исполнителями (не более 2 

мероприятий в месяц) (внебюджет) 

6 Выездное мероприятие 2  

7 Муниципальное  мероприятие (Пушкинский 

городской округ) 

1  

Подпись педагогического работника______________________ 

Дата «_____» ___________________202______г. 

Сумма набранных баллов_____________ 

Подписи председателя, заместителя председателя и членов Комиссии по оценке 

выполнения целевых показателей эффективности и результативности деятельности 

педагогических работников 

 

  



12 
 

Приложение 2 

к приказу по МБУ ДО «Ивантеевская 

ДШИ» от 30.10.2023 № 19-осн 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о Комиссии по оценке выполнения целевых показателей эффективности  
и результативности деятельности педагогических работников 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  

«Ивантеевская детская школа искусств» 

  

1. Общие положения 

 1.1. Комиссия по оценке выполнения целевых показателей эффективности 

и результативности деятельности педагогических работников муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Ивантеевская детская 

школа искусств» (далее – Комиссия и Учреждение, соответственно), создаётся в 

целях рассмотрения отчётов о выполнении целевых показателей эффективности 

и результативности деятельности педагогических работников Учреждения, 

а также подготовки предложений об осуществлении стимулирующих выплат 

педагогическим работникам Учреждения.   

1.2. Основной задачей Комиссии является оценка эффективности 

и результативности деятельности педагогических работников Учреждения 

на основе выполнения целевых показателей эффективности и результативности 

их деятельности. 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством 

Российской Федерации, законодательством Московской области, правовыми 

актами органов местного самоуправления Городского округа Пушкинский 

Московской области, Уставом Учреждения и настоящим Положением. 

 

2. Состав и полномочия комиссии 

 

2.1. Комиссия состоит не менее, чем из пяти человек – педагогических 

работников структурных подразделений Учреждения. 

2.2. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель 

председателя Комиссии и не менее 3 членов Комиссии.  

Списочный состав Комиссии утверждается приказом директора 

учреждения. 

2.3. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а в его 

отсутствие – заместитель председателя Комиссии. 

2.4. Председатель комиссии: 

– осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии; 

– председательствует на заседаниях Комиссии; 

– осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией 

решений и рекомендаций. 



13 
 

2.5. При отсутствии председателя Комиссии его полномочия исполняет 

заместитель председателя Комиссии. 

2.6. Для выполнения возложенных задач Комиссия осуществляет 

следующие функции: 

– рассматривает представленные педагогическими работниками 

материалы о выполненной работе; 

– оценивает объем выполнения целевых показателей эффективности 

и результативности деятельности педагогическими работниками Учреждения 

за отчетный период, на основании представленных ими документов, 

в соответствии с критериями оценки эффективности и результативности 

деятельности педагогических работников Учреждения, утвержденными 

Порядком установления стимулирующих выплат педагогическим работникам 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Ивантеевская детская школа искусств»; 

– устанавливает общие суммы набранных педагогическими работниками 

Учреждения баллов; 

– в соответствии с Порядком установления стимулирующих выплат 

руководящим работникам Учреждения, определяет размеры стимулирующих 

выплат руководящим работникам Учреждения по итогам работы за отчётный 

период; 

– принимает решение о ходатайстве перед директором Учреждения об 

осуществлении стимулирующих выплат руководящим работникам Учреждения, 

либо о депремировании руководящих работников Учреждения. 

2.7. Комиссия по вопросам, входящим в ее компетенцию, имеет право: 

– приглашать на свои заседания руководителей структурных 

подразделений Учреждения; 

– запрашивать у педагогических работников учреждения необходимые 

для принятия решения документы, материалы и информацию; 

– заслушивать на своих заседаниях руководящих работников Учреждения. 

– принимать (отклонять) предложения по определению размера 

стимулирующих выплат, снижению размера стимулирующих выплат, либо               

о депремировании в отношении каждого руководящего работника Учреждения. 

 
3. Порядок работы комиссии 

 

3.1. Комиссия принимает на рассмотрение от педагогических работников 

Учреждения материалы о выполненной работе в срок не позднее одного рабочего 

дня до начала ее работы.  

3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. 

Дата проведения заседания Комиссии назначается председателем Комиссии (в 

его отсутствие – заместителем председателя Комиссии). 

3.3. Заседания комиссии проводит председатель комиссии или его 

заместитель. 

3.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее половины от общего числа ее членов.  



14 
 

3.5. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием 

большинством голосов присутствующих на заседании. При равенстве голосов 

решающим является голос председателя Комиссии (в его отсутствие – голос 

заместителя председателя комиссии). 

3.6. Результаты голосования и решение Комиссии заносятся в протокол 

заседания Комиссии, который подписывается председателем, заместителем 

председателя, всеми членами Комиссии, принявшими участие в заседании . 

3.7. На основании протокола заседания Комиссии издается приказ 

по Учреждению о стимулирующих выплатах педагогическим работникам 

Учреждения за отчетный период.  

3.8. Решения, принятые Комиссией, могут быть обжалованы в порядке, 

предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации. 
 


